1

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\420 от 24.05.2023\76 МП Земля\Постановление короткий.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023 № 76
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 163
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

21.04.2023 № 19/126 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районой Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 163 «Об утверждении муниципальной
программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Кирово-
Чепецкого района» (в редакции постановления администрации Кирово-
Чепецкого района от 30.12.2022 № 238), утвердив изменения в
муниципальной программе «Управление имуществом и земельными
ресурсами Кирово-Чепецкого района», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 18.05.2023 № 76

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ«Управление имуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района»

1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований
Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнованийМуниципальной программы Общий объем финансовогообеспечения муниципальнойпрограммы составит 31345,1 тыс.рублей, в том числе:средства федерального бюджета –222,1 тыс. рублей;средства областного бюджета – 6890,8тыс. рублей;средства местного бюджета – 24230,7тыс. рублей.средства бюджетов сельскихпоселений – 1,5 тыс. рублей.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»
изложить таблицу в следующей редакции

Период 2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030Источникфинансирования Сумма (тыс. рублей)
Федеральныйбюджет 0,0 0,0 222,1 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 12,3 4928,2 1950,3 0,0Местный бюджет 2613,1 2300,9 3038,6 6334,9 8808,5 1134,7Бюджеты сельскихпоселений 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 2614,6 2300,9 3273,0 11263,1 10758,8 1134,7

3. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации Муниципальной Программы за счет всех источников
финансирования (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в
новой редакции согласно приложению № 2.

______________

Приложение № 1
Приложение № 3к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Муниципальная программа Управление имуществом иземельными ресурсамиКирово-Чепецкого района
Администрация Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

2613,1 2300,9 3038,6 6334,9 8808,5 1134,7

Задача 1 Выполнениекадастровых работ пообразованию земельныхучастков и установлениюпубличных сервитутов

заместитель начальникауправления строительства из е м е л ь н о - им ущ е с т в е н ны хотношений администрацииКирово-Чепецкого района

37,0 56,0 191,0 100,0 679,1 100,0

Отдельноемероприятие Образование земельныхучастков и описаниеграниц публичныхсервитутов

заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

37,0 56,0 191,0 100,0 679,1 100,0

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Отдельноемероприятие Софинансированиекомплексных кадастровыхработ
заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

0,0 0,0 39,8 0,0 0,0 0,0

Задача 2 «Подготовка заключенийо рыночной стоимостиимущества,находящегося вмуниципальнойсобственности Кирово-Чепецкого района, вцелях его последующегопредоставления нааукционе»

заместитель начальникауправления строительства из е м е л ь н о - им ущ е с т в е н ны хотношений администрацииКирово-Чепецкого района

37,5 101,0 83,0 50,0 59,5 50,0

Отдельноемероприятие Получение заключений орыночной стоимостимуниципальногоимущества

заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

37,5 101,0 83,0 50,0 59,5 50,0

Задача 3 Обеспечениефинансированиярасходов, связанных суправлениемимуществом иземельными ресурсами

Администрация Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти
1311,7 2021,9 2669,2 3674,5 3336,9 904,7

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Отдельноемероприятие Изготовление техническихпланов на объектымуниципальногоимущества

заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

97,0 30,0 103,9 200,0 880,4 50,0

Отдельноемероприятие Техническоедиагностирование итехническое обслуживаниеобъектов газоснабжения

заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

0,00 60,0 121,5 100,0 0,0 20,0

Отдельноемероприятие Уплата транспортногоналога Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

0,0 0,0 23,8 42,0 42,0 42,0

Отдельноемероприятие Обеспечениефинансированиякоммунальных услуг
Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

126,1 210,5 570,5 382,1 500,4 150,0

Отдельноемероприятие Аренда земли и имущества(помещений) Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

0,00 170,0 55,9 74,4 70,1 75,1

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Отдельноемероприятие Охрана (архив) Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

0,0 0,0 16,7 20,0 33,4 20,0

Отдельноемероприятие Содержание помещенияархива Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

0,0 0,0 69,4 231,1 292,0 0,0

Отдельноемероприятие Обеспечениефинансирования прочихрасходов, связанных ссодержанием имущества

Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрацииКирово-Чепецкого района

693,5 1551,4 1707,3 2624,9 1518,6 547,6

Задача 4 Разработка проектно-сметной документации Администрация Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти
0,0 0,0 39,8 2032,4 1135,0 0,0

Отдельноемероприятие Разработка ПСМД заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

0,0 0,0 39,8 600,0 595,0 0,0

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Отдельноемероприятие Разработка проектарекультивация земель заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Инженерно-изыскательские работы помногофункциональномуцентру в с.Пасегово

заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

0,0 0,0 39,8 1382,4 540,0 0,0

Задача 5 Оплата взносов в фондкапитального ремонта Администрация Кирово-Чепецкого района Управлениестроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района

73,3 122,0 55,6 78,0 78,0 80,0

Отдельноемероприятие Взносы в фондкапитального ремонта Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

73,3 122,0 55,6 78,0 78,0 0,0

Задача 6 Проведение работ покоординатномуописанию границнаселенных пунктов

Администрация Кирово-Чепецкого района Управлениестроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района

499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

Отдельноемероприятие Координатное описаниеграниц населённыхпунктов
заместитель начальника управлениястроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 7 Приобретение основныхсредств и материальныхзапасов
Администрация Кирово-Чепецкого района Управлениестроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района

617,5 0,0 0,0 400,0 3500,0 0,0

Отдельноемероприятие Приобретение основныхсредств Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

612,7 0,0 0,0 400,0 3500,0 0,0

Отдельноемероприятие Приобретениематериальных запасов Логунова Н.В. заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона, главный бухгалтерадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 8 Установление границсанитарно-защитных зонскотомогильников
Администрация Кирово-Чепецкого района Управлениестроительства и земельно-

36,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование отдельногомероприятия
Ответственный исполнитель,соисполнители,муниципальный заказчик(муниципальный заказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030

имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого районаОтдельноемероприятие Установление границсанитарно-защитных зонскотомогильников
Смольникова Г.Н. заведующаяотделом поддержки сельскогохозяйства администрации Кирово-Чепецкого района

36,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 9 Разработка схемгазоснабжениянаселенных пунктов
Администрация Кирово-Чепецкого района Управлениестроительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0

Отдельноемероприятие Разработка схемгазоснабжения населенныхпунктов
Макаров М.С. начальникуправления строительства из е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н ы хотношений администрации Кирово-Чепецкого района

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0

_______________

Приложение № 2
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всехисточников финансирования
Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия

ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030Муниципальнаяпрограмма Муниципальная программа«Управление имуществом иземельными ресурсами Кирово-Чепецкого района»

всего 2614,6 2300,9 3273,0 11263,1 10758,8 1134,7
местный бюджет 2613,1 2300,9 3038,6 6334,9 8808,5 1134,7
федеральныйбюджет 0,0 0,0 222,1 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 12,3 4928,2 1950,3 0,0
бюджетысельскихпоселений

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Образование земельных участков иописание границ публичныхсервитутов
всего 37,0 56,0 191,0 100,0 679,1 100,0
местный бюджет 37,0 56,0 191,0 100,0 679,1 100,0
областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия
ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030бюджет
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Получение заключений о рыночнойстоимости муниципальногоимущества
всего 37,5 101,0 83,0 50,0 59,5 50,0
местный бюджет 37,5 0,0 83,0 50,0 59,5 50,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Изготовление технических планов наобъекты муниципального имущества всего 97,0 30,0 103,9 200,0 880,4 50,0
местный бюджет 97,0 0,0 103,9 200,0 880,4 50,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Техническое диагностирование итехническое обслуживание объектовгазоснабжения
всего 0,0 60,0 121,5 100,0 0,0 20,0
местный бюджет 0,0 60,0 121,5 100,0 0,0 20,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельное Уплата транспортного налога всего 0,0 0,0 23,8 42,0 42,0 42,0

Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия
ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030мероприятие местный бюджет 0,0 0,0 23,8 42,0 42,0 42,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Обеспечение финансированиякоммунальных услуг всего 126,1 210,5 570,5 4815,3 500,4 150,0
местный бюджет 126,1 210,5 570,5 382,1 500,4 150,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 4433,2 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Аренда земли и имущества(помещений) всего 0,0 170,0 55,9 74,4 70,1 75,1
местный бюджет 0,0 170,0 55,9 74,4 70,1 75,1
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Охрана (архив) всего 0,0 0,0 16,7 20,0 33,4 20,0
местный бюджет 0,0 0,0 16,7 20,0 33,4 20,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия
ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030бюджетысельскихпоселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Содержание помещения архива всего 0,0 0,0 69,4 231,1 292,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 69,4 231,1 292,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Инженерно-изыскательские работыпо многофункциональному центру вс.Пасегово
всего 0,0 0,0 39,8 1382,4 1135,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 39,8 1382,4 1135,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Обеспечение финансирования прочихрасходов, связанных с содержаниемимущества
всего 693,5 1551,4 1707,3 2624,9 1518,6 547,6
местный бюджет 693,5 1551,4 1707,3 2624,9 1518,6 547,6
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельное Взносы в фонд капитального ремонта всего 73,3 122,0 55,6 78,0 78,0 80,0

Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия
ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030мероприятие местный бюджет 73,3 122,0 55,6 78,0 78,0 80,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Координатное описание границнаселённых пунктов всего 499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Приобретение основных средств всего 612,7 0,0 0,0 400,0 3500,0 0,0
местный бюджет 612,7 0,0 0,0 400,0 3500,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Приобретение материальных запасов всего 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельских 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, отдельного мероприятия
ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2030поселений
Отдельноемероприятие Установление границ санитарно-защитных зон скотомогильников всего 36,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
всего 0,0 0,0 0,0 2527,4 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 2032,4 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие Разработка схем газоснабжениянаселенных пунктов всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1970,3 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1950,3 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

______________